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WYDARZENIA 

Sprawozdanie  
z konferencji arbitrażowej 

„Efektywne rozwiązywanie  
problemów w trudnych czasach”

Dnia 25 maja 2023 r. we Wrocławiu odbyła się Ogólnopolska 

Konferencja pt. „Efektywne rozwiązywanie problemów 

w trudnych czasach”, łącząca praktyków prawa i przedstawicieli 

biznesu. 

W
ydarzenie miało na celu prak-
tyczne omówienie metod roz-
wiązywania sporów pomiędzy 

kontrahentami, celem uniknięcia kierowania 
spraw na drogę sądową.

Organizatorami wydarzenia byli: Olesiń-
ski i Wspólnicy oraz Sąd Arbitrażowy przy 
Krajowej Izbie Gospodarczej. Wśród part-
nerów konferencji znaleźli się: Dolnośląska 
Izba Gospodarcza, Okręgowa Izba Radców 
Prawnych we Wrocławiu, Naukowe Koło 
Cywilistów działające na Wydziale Prawa, 
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wro-
cławskiego, ELSA Wrocław oraz Stowarzy-
szenie Ochrony Zwierząt EKOSTRAŻ, które 
to uczestnicy spotkania mieli okazję wes-
przeć dobrowolnymi datkami.

Celem, jaki przyświecał organizatorom 
konferencji, było przybliżenie uczestnikom 
tematyki mediacji oraz arbitrażu jako sposo-
bów rozwiązywania konfliktów w biznesie 
i metod współpracy z kontrahentami – z per-
spektywy prawników oraz przedstawicieli 
sądów arbitrażowych. Jak najlepiej podejść do 

rozwiązywania konfliktów pomiędzy partnera-

mi biznesowymi? Jak zabezpieczyć się przed wie-

loletnim sporem sądowym? Czy wejście w spór 

musi oznaczać zakończenie projektu niepowo-

dzeniem? – odpowiedzi, między innymi na te 
pytania, padły w trakcie spotkania 25 maja.

Jako prelegenci wystąpili: Dyrektor Ge-
neralna SA KIG Agnieszka Durlik, Zastęp-
ca Dyrektora Generalnego SA KIG adw.Ag-

nieszka Grabowska-Łysyszyn, Główny 
Ekonomista KIG Piotr Soroczyński, Arbiter 
SA KIG adw. Cezary Rogula, przedstawi-
ciel SA DIG r. pr. Maciej Skory oraz zespół 
Grupy OW: partner w Olesiński i Wspólnicy 
adw. Wojciech Jarosiński, manager w Ole-
siński i Wspólnicy adw. Mateusz Kisiela, 
manager w Olesiński i Wspólnicy adw. Józef 

Pordes oraz dyrektor zarządzający OW An-
alytics Marcin Chruszczyński.

Konferencję, która miała miejsce we wro-
cławskim biurze Olesiński i Wspólnicy, otwo-
rzyli Agnieszka Durlik i Wojciech Jarosiński, 
witając gości oraz przedstawiając partnerów 
spotkania. Następnie Piotr Soroczyński, 

 r. pr. Paweł Bury
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Główny Ekonomista w Krajowej Izbie Gospo-
darczej, rozpoczął pierwszą prelekcję o tytu-
le „Aktualne otoczenie biznesowe i trendy 
w gospodarce – okiem ekonomisty”. W swo-
im wystąpieniu skupił się między innymi na 
przedstawieniu zmian w gospodarce (w tym 
w strukturze popytu i podaży) w ostatnich 
latach oraz czynnikach, które warunkowały 
te zmiany (np. pandemia, wojna, wyzwania 
środowiskowe).

Kolejne wystąpienie zatytułowane „Arbi-
traż jako narzędzie rozwiązywania sporów 
na dobre i złe czasy” wygłosił adw. Józef 

Pordes, manager w Olesiński i Wspólnicy. 
W swoim wystąpieniu przybliżył uczest-
nikom korzyści, jakie daje arbitraż. Wska-
zał między innymi na możliwość dostoso-
wania procedury do potrzeb projektu, zwrot 
faktycznie poniesionych środków, ale też 
oszczędność czasu. Prelegent położył spo-
ry nacisk na zagadnienia praktyczne, wska-
zując kiedy dokładnie można zdecydować 
o rozwiązaniu sporu w arbitrażu oraz przy-
bliżył uczestnikom krajowe i zagraniczne in-
stytucje, w których postępowanie arbitrażo-
we można przeprowadzić. Zwieńczeniem tej 
części konferencji było podsumowanie ko-
rzyści płynących z zastosowania arbitra-
żu – zarówno w czasie kryzysu, jak i w do-
bie prosperity.

Kontynuując praktyczną część spotka-
nia Dyrektor Generalna SA KIG Agnieszka 

Durlik oraz Zastępca Dyrektor Generalnej 
SA KIG adw. Agnieszka Grabowska-Ły-

syszyn przybliżyły zgromadzonym działa-
nia SA KIG w wystąpieniu pt. „Fakty i mity, 
czyli postępowania przy SA KIG bez cenzu-
ry”. Przedstawicielki SA KIG, w przystępny 
sposób, omówiły samą instytucję Sądu Arbi-
trażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej, 
liczbę spraw, jakie każdego roku wpływają do 
SA KIG oraz ich średnią wartość. Następnie 
skupiły się na przedstawieniu i omówieniu 

najważniejszych faktów związanych z dzia-
łalnością Sądu Arbitrażowego – w tym na 
szybkości prowadzonych postępowań, trwa-
łości orzeczeń i mnogości dziedzin, z których 
sprawy trafiają do SA KIG. Panie przedstawi-
ły również arbitrów związanych z rynkiem 
dolnośląskim, w tym wrocławskim, którzy 
znajdują się na liście arbitrów rekomendo-
wanych przez SA KIG.

Panie Agnieszka Durlik oraz Agnieszka 
Grabowska-Łysyszyn rozprawiły się rów-
nież z najczęściej powielanymi mitami na te-
mat postępowań toczących się przed sądami 
arbitrażowymi. Na konkretnych przykładach 
wyjaśniły uczestnikom konferencji, że takie 
postępowania nie wiążą się z wysokimi kosz-
tami oraz skomplikowanymi procedurami. 
Przedstawiły również regulaminy, w opar-
ciu o które działa SA KIG – między innymi 
Regulamin Arbitrażowy z 2015 r. oraz Regu-
lamin w Sporach Uchwałowych z 2022 r.

„Czy Twoją firmę stać na sąd powszech-
ny?” – takim pytaniem swoje wystąpienie 
rozpoczął kolejny prelegent adw. Mateusz 

Kisiela, manager w Olesiński i Wspólnicy. 
W swojej prelekcji skupił się na wyjaśnieniu, 
co składa się na koszty prowadzenia sporu 

Od lewej: adw. Józef Pordes, Piotr Soroczyń-
ski, adw. Cezary Rogula, Agnieszka Durlik, 
adw. Wojciech Jarosiński, adw. Agnieszka 
Grabowska-Łysyszyn
Fot. Anna Stępniak
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oraz wskazaniu, ile realnie mogą wynieść te 
składowe. W kolejnej części wyjaśnił uczest-
nikom spotkania, skąd wynikają koszty pro-
wadzenia sporu i jego obsługi prawnej. Pan 
Mateusz Kisiela, na konkretnym przykła-
dzie, wskazał też, ile mogą wynieść odsetki 
narastające w trakcie trwania sporu. Prelek-
cję zakończyło podsumowanie i porównanie 
arbitrażu oraz postępowania sądowego, jako 
odmiennych sposobów na rozwiązywanie 
sporów oraz dyskusja z uczestnikami.

Kolejny prelegent adw. Wojciech Ja-

rosiński, partner w Olesiński i Wspólnicy, 

wygłosił prelekcję „Arbitraż – czego Twój 
prawnik Ci nie powie?”. Na samym począt-
ku swojego wystąpienia podkreślił – ku zdzi-
wieniu części słuchaczy – że arbitraż to nie 
jest wiedza tajemna, ale przeciwnie do po-
wszechnego przekonania, cechują go proste 
procedury i pozwala on na rozstrzygnięcie 
każdej sprawy o zdatności arbitrażowej. Pan 
Wojciech Jarosiński przybliżył uczestnikom 
dwie strony sporu arbitrażowego – proce-
duralną i materialną, omawiając je dogłębnie 
na praktycznych przykładach ze swojej do-
tychczasowej działalności. Prelegent, w swo-
im wystąpieniu podkreślił, jak ważne w po-
stępowaniach arbitrażowych jest podejście 
prawnika, w tym znajomość specyfiki tego 
typu spraw.

Przerywając na chwilę prawne rozwa-
żania, z uczestnikami konferencji przywitał 
się kolejny prelegent, Dyrektor Zarządzający 
w OW Analytics Marcin Chruszczyński. 

Swoje wystąpienie, zatytułowane „Liczby 
nie kłamią. Dlaczego opłaca się rozwiązanie 
sporu, a nie jego prowadzenie? Perspektywa 

finansisty”, rozpoczął od przedstawienia 
wpływu prowadzonego sporu na sprawoz-
danie finansowe firmy, skupiając się w pierw-
szej kolejności na perspektywie pozwanego, 
a następnie zestawiając ją z perspektywą po-
woda. Omawiając wpływ sporów na spra-
wozdania finansowe, prelegent nie szczędził 
zgromadzonym praktycznych przykładów, 
omawiając konsekwencje wytoczenia spo-
ru między innymi w przypadku naruszenia 
umowy przez kontrahenta.

Konferencja o tematyce arbitrażu na Dol-
nym Śląsku nie odbyłaby się oczywiście bez 

obecności przedstawiciela Są-
du Arbitrażowego przy Dol-
nośląskiej Izbie Gospodarczej. 
O działaniu SA DIG, liczbie 
oraz specyfice prowadzonych 
przed nim spraw uczestni-

kom opowiedział r. pr. Maciej Skory w pre-
lekcji pod tytułem „Arbitraż po sąsiedzku – SA 
DIG”. Podobnie jak przedstawicielki Sądu Arbi-
trażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej, 
prelegent przybliżył fakty i skonfrontował mi-
ty, powielane w związku z postępowaniami ar-
bitrażowymi przed sądem, a także zapoznał 
zgromadzonych z sylwetkami arbitrów działa-
jących na Dolnym Śląsku.

Konferencję zakończyło wystąpienie me-
diatora adw. Cezarego Roguli, który – w za-
stępstwie za mediator dr adw. Agnieszkę 

Zemke-Górecką – wygłosił referat „Media-
cja: alternatywa dla rozsądnych?”. Mediator 
wyjaśnił, w jakich przypadkach warto pod-
jąć się przeprowadzenia mediacji oraz jakie 
powinny być podstawy jej prowadzenia. Pan 
Cezary Rogula, w swoim wystąpieniu, wska-
zał również na różnice pomiędzy prowadze-
niem negocjacji ugodowych a mediacją.

Konferencję pt. „Efektywne rozwiązywa-
nie problemów w trudnych czasach” zakoń-
czyła sesja pytań od uczestników, na które 
odpowiedzi udzielili prelegenci. ■

Niezwykle ważne w postępowaniach 
arbitrażowych jest podejście prawnika.


